МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О прекращении полномочий некоторых членов Общественного совета при

Министерстве культуры Свердловекой области, внесении изменений

в Положение об Общественном совете при Министерстве культуры

Свердловекой области и состав Общественного совета при Министерстве

культуры Свердловекой области, утвержденные приказом Министерства

культуры Свердловекой области от 11.10.2013 .N!! 297

На основании рекомендаций Общественного совета при Министерстве

культуры Свердловекой области, в связи с необходимостью прекращения

полномочий некоторых членов Общественного совета при Министерстве

культуры Свердловекой области ввиду подачи ими заявлений о выходе из его

состава, в соответствии с экспертным заключением Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловекой области

от 27.05.2014 N2 66/02-8282, в целях устранения технических ошибок в приказе
Министерства культуры Свердловекой области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить полномочия следующих членов Общественного совета при
Министерстве культуры Свердловекой области:

1) Бурковой Ольги Андреевны, директора общества с ограниченной

ответственностью «Школа художественного вкуса»;

2) Резникона Григория Иосифовича, проректора по учебной работе,

профессора кафедры специального фортепиано федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Уральская государственная консерватория им. М.П. Мусоргского»;

3) Турыгина Михаила Сергеевича, начальника Отдела культуры

Администрации Асбестовского городского округа.

2. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве

культуры Свердловекой области, утвержденное приказом Министерства культуры

2

Свердловекой области от 11.10.2013 N2 297 «0 создании Общественного совета
по проведению оценки качества работы учреждений культуры, образовательных

учреждений, в отношении которых Министерство культуры Свердловекой

области выполняет функ~ии и полномочия учредителя» с изменениями,
внесенными приказами Министерства культуры Свердловекой области

от 24.01.2014 N2 12, от 05.02.2014 N2 26 и от 23.04.2014 N2 114, следующее
изменение:

пункт 32, следующий за пунктом 33, считать пунктом 34.
3. Внести в Состав Общественного совета при Министерстве культуры

Свердловекой области, утвержденный приказом Министерства культуры

Свердловекой области от 11.1 О .2013 N2 297 «0 создании Общественного совета
по проведению оценки качества работы учреждений культуры, образовательных

учреждений, в отношении которых Министерство культуры Свердловекой

области выполняет функции и полномочия учредителя» с изменениями,

внесенными приказами Министерства культуры Свердловекой области

от 24.01.2014 N2 12, от 05.02.2014 N2 26 и от 23.04.2014 N2 114, следующие
изменения:

1) пункты 5, 25 и 33 исключить;
2) в пункте 11 слово «секретарь» заменить словами «сопредседатель

Екатеринбургского отделения Общероссийской общественной организации

«Союз писателей России», координатор»;

3) в пункте 29 слово «Александровна» заменить словом «Андреевна».
4. Отделу программ развития культуры, документационного обеспечения и

административной работы Министерства культуры Свердловекой области

(М.В. Семенова) в течение 7 календарных дней со дня приятия настоящего
приказа:

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в

установленном законодательством Свердловекой области порядке;

2) направить заверенную копию настоящего приказа:
в Прокуратуру Свердловекой области в целях проведения

антикоррупционной экспертизы;

в Главное управление Министерства юстиции Российской <I>едерации по

Свердловекой области в целях вклiОчения нормативного правоного акта

Свердловекой области, принятого Министерством культуры Свердловекой

области, в федеральный регистр нормативных правоных актов субъектов

Российской <I>едерации;

в Законодательное Собрание Свердловекой области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра культуры

Свердловекой области В.Г.Мантуров

		2014-09-17T12:12:35+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович